[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2021

 г. Белгород

№ 12-5
Об участии БелОО ВЭП в акции профсоюзов
7 октября 2021 года в рамках Всемирного
дня действий «За достойный труд!»
Ежегодно 7 октября во Всемирный день действий «За достойный труд» профсоюзы проводят акции в защиту своих законных прав и интересов. В России борьба за достойный труд особенно актуальна. Пандемия COVID-19 стала серьезным вызовом для всех сфер экономической деятельности и вскрыла множество проблем в области охраны труда, зарплаты, системы здравоохранения и социального обеспечения в целом.
Приоритетными в деятельности профсоюзов являются вопросы законодательного закрепления обязательной индексации заработных плат и пенсий не ниже уровня инфляции. Помимо этого, ФНПР настаивает на недопустимости включения в МРОТ компенсационных и компенсирующих выплат, установления окладов ниже МРОТ, недопустимости роста числа самозанятых через сокращение численности работающих по трудовому договору, остановке сокращения численности государственных инспекторов труда.
Во исполнение постановления Исполкома ФНПР «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2021 году» от 26.08.2021 № 7-3, постановления Президиума ВЭП №3-36 от 20.09.2021 «Об участии ВЭП в акции профсоюзов 7 октября 2021 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» и постановления Президиума БОООП № 5-3 от 21.09.2021 «Об участии БОООП и его членских организаций во Всемирной акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» в октябре 2021 года», учитывая санитарно-эпидемиологическую ситуацию, связанную с распространением COVID-19, Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом «Стране нужны рабочие места: Защитим социальные гарантии работников!» 7 октября 2021 года.
2. В условиях сохраняющейся угрозы распространения новой коронавирусной инфекции определить формы акции:
- участие в заседаниях областной и отраслевых региональных трехсторонних комиссий по регулированию трудовых отношений по повестке акции;

- распространение видеообращения Председателя ФНПР Шмакова М.В. в социальных сетях и иных профсоюзных интернет-ресурсах;
- размещение информации о проведении акции на страницах и в группах медиаресурсов профсоюзных организаций – форумах, чатах, в мессенджерах, а также на личных страничках профактива в социальных сетях.
2. Представителям первичных профсоюзных организаций, входящих в состав БелОО ВЭП, являющимся членами Координационных советов организаций профсоюзов муниципальных районов и городских округов Белгородской области, принять активное участие в заседаниях муниципальных трехсторонних комиссий по регулированию социально – трудовых отношений с анализом эффективности деятельности комиссий на всех уровнях в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд».
3. Председателю Молодежного Совета БелОО ВЭП Александровой К.А. обеспечить активное участие молодежи предприятий Белгородской энергосистемы в мероприятиях, организуемых Молодежным советом БОООП с использованием утвержденных форм акции.

4. Менеджеру по организационной работе Евдокименко О.В. предоставить в утвержденном формате в Аппарат ВЭП и БОООП информацию об итогах акции, формах ее проведения и количестве участников до 11 октября 2021 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель
	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

	Председатель
[image: image3.jpg]

А.Н. Андросович

[image: image4.png]